Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
9

                                                                                                            от  28.10.2010 № 6

                                                                                                                                с. Первомайское

Об утверждении порядка передачи

иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений на

закупку автотранспортных

средств и коммунальной техники

Рассмотрев проект решения Думы Первомайского района «Об утверждении порядка передачи иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на закупку автотранспортных  средств и коммунальной техники», в соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Первомайский район»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.Утвердить порядок передачи иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на закупку автотранспортных  средств и коммунальной техники согласно приложению.

2.Направить решение в газету «Заветы Ильича» для опубликования.

Глава Первомайского района                                                         М.Ф. Приставка

Приложение

к решению Думы

Первомайского района

от  28.10.2010  № 6

ПОРЯДОК

ПЕРЕДАЧИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА НА

ЗАКУПКУ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И КОММУНАЛЬНОЙ ТЕХНИКИ

          1. Иные межбюджетные трансферты на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники предусмотрены для передачи бюджетам сельских поселений Первомайского района в объеме, предусмотренном решением Думы Первомайского района о бюджете на соответствующий год.

  Иной межбюджетный трансферт передается бюджетам сельских поселений Первомайского района при наличии в решении Совета (далее Совет) сельских поселений о бюджете на соответствующий финансовый год  расходных обязательств и бюджетных ассигнований на софинансирование мероприятий по закупке автотранспортных средств и коммунальной техники.

 2. В случае поступления  в бюджет муниципального образования «Первомайский район» Томской области бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств муниципального образования «Первомайский район» Томской области по передаче иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений Первомайского района на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники, Администрация Первомайского района Томской области в течение пяти рабочих дней с момента поступления бюджетных ассигнований в бюджет района направляет уведомления об этом в  администрации сельских поселений.

3. Администрации сельских поселений Первомайского района в течение пяти рабочих дней после получения уведомления о поступлении в бюджет муниципального образования «Первомайский район» Томской области бюджетных ассигнований на передачу иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники направляют ответ в адрес Администрации Первомайского района о наличии в решении Совета о бюджете на соответствующий год бюджетных ассигнований, предусмотренных для софинансирования мероприятий на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники.

4. Администрация Первомайского района в течение пяти рабочих дней после получения  ответов, указанных в пункте 3 настоящего порядка, осуществляет передачу иных межбюджетных трансфертов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники в объемах, предусмотренных решением Думы Первомайского района о бюджете на соответствующий год.